
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

/ 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 
 

OGGETTO: Rimodulazione del personale assegnato al Corpo di Polizia Metropolitana. 

 

IL COMANDANTE 

Visto il D.lgs. 267/00 
Visto il D.lgs. 165/01 
Vista la L. 65/86 
Visto lo Statuto Provinciale; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il CCNL 
Visto il C.C.D.I. vigente per il personale di Area non dirigenziale di questo Ente; 
PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n. 122 del 05/07/201con cui il Sindaco Metropolitano ha approvato le 
modifiche del regolamento degli Uffici e dei Servizi, della Macrostruttura dell’Ente e del relativo piano delle 
competenze, disponendo l’entrata in vigore della Macrostruttura al 01/10/2019; 
CHE con Decreto Sindacale n. 157 del 20/09/2019 e successivo Decreto Sindacale n. 195 del 12/11/2019 è 
stata posticipata la data di entrata in vigore della nuova struttura organizzativa al 01/01/2020, dando 
mandato ai Dirigenti di affidare la responsabilità e la titolarità dei Servizi; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 197 del 15/11/2019 con il quale il Sindaco Metropolitano ha individuato il 
contingente numerico da assegnare come specificato con il Decreto Sindacale n. 122 del 05/07/2019; 
CHE con Determinazione n. 1122 del 22/11/2019 il Segretario ha provveduto ad assegnare le risorse umane 
agli Uffici  della macrostruttura dell’Ente; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 209 del 29/11/2019 con la quale è stata approvata l’articolazione del Corpo di 
Polizia Metropolitana in Uffici specialistici denominati "Sezioni" e relativo piano delle competenze; 
CHE per garantire la piena funzionalità gestionale ed amministrativa della struttura occorre procedere 
all’attribuzione del personale ai servizi; 
CHE si procederà con atti successivi alla individuazione dei dipendenti cui attribuire l’indennità di funzione di 
criteri pre definiti e/o responsabilità procedimentali: 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

DETERMINA 

206 10/02/2020

191 17/02/2020



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

RIMODULARE l’organizzazione interna del Corpo di Pollizia Metropolitana incardinandovi il sottoelencato 
personale: 
 
UFFICIO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO: 
Malatino Antonino  D 
Giannetto Chiara  C 
Sabbatino Donatella  C Contrattista  
Balsamà Giuseppe  B 
Cintorrino Giacomo  B 
Libro Salvatore   B  
Raneri Agostino   B  
Sottile Domenico  B 
Tricomi Matteo   B  
Gugliotta Francesco  B   
Ianni Giuseppe   B 
Giannetto Gaetano  B 
Miceli Antonino  B 
Miduri Domenico  B (in pensione dal 1.4.2020) 
Retti Pasquale   B 
Romeo Carmelo  B 
Scandurra Leonardo  B 
 
SEZIONE AMBIENTALE 
Caruso Gaetana  C (in pensione dal 1.3.2020) 
Celona Maria   C Contrattista 
Ruggeri Giovanni  C 
 
SEZIONE AMMINISTRATIVA TRIBUTARIA 
Lombardo Roberto  C 
Bonanno Santi   C Contrattista 
Todaro Francesca  C Contrattista 
 
SEZIONE COMANDO 
Caruso Francesca  C 
De Pasquale Maria  C 
Marchello Giuseppe  C 
Mazza Gaspare   C 
 
SEZIONE GIUDIZIARIA 
Celi Francesco   C 
Colombo Giovanni  C 
Falcone Giovanni  C 
Fotia Pietro   C 
Sottile Giovanna  C 
 
SEZIONE ITTICO-VENATORIA 
Ardizzone Bartolomeo  C 
Fucile Santo   C Contrattista 
Nascè Giuseppe  C Contrattista 
Visalli Smeralda   C 
Adamo Palma   C 
Cantio Giovanni  C Contrattista 
 
 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

SEZIONE NUCLEO OPERATIVO 
Bitto Giuseppe   C 
Panarello Antonino  C Contrattista 
 
SEZIONE NOTIFICHE 
Fazio Palmarosa  C 
La Rocca Grazia   C 
     Addetti alle notifiche 
 Calarco Giovanni  B 
 Galletta Giacomo  B 
 Risitano Giovanni  B 
 Rizzo Eugenio  B 
 Rodilosso Maria Carmela B 
 
SEZIONE SANZIONI 
Casubolo Caterina  C 
Perdichizzi Santa  C 
Prudentino Antonio  C 
 
SEZIONE STRADALE 
Ansaldo Patti Adele  C 
D’Arrigo Concetta  C 
Guglielmo Rosario  C 
Gulletta Francesco  C 
 
SEZIONE VIGILANZA – AREA ORIENTALE 
Arito Luigi   C 
Sigillo Francesco  C Contrattista 
 
SEZIONE VIGILANZA – AREA OCCIDENTALE 
Currò Antonino   C 
Bruno Domenico  C 
 
DARE ATTO che le variazioni delle superiori assegnazione verranno predisposte con Ordine di servizio,come 
altresì la specificità di carichi di lavoro; 
 
TRASMETTERE copia del presente atto: 

- Sindaco Metropolitano; 
- Commissario Straordinario; 
- Albo Pretorio; 
- Servizio gestione Giuridica del Personale; 
- Servizio Controllo della Performance 

                                                       
            Il Comandante 

                                    F.to   Col. Antonino Triolo  
 
 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       
                                Il Comandante  
Messina lì 10/02/2020                 F.to Col. Antonino Triolo 
 


